
 
Rua Silveira Martins, 2555. Cabula – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41150-000 

Tel. (71) 3117-5434 
E-mail: comissaoeleitoral@uneb.br 

 
ATO N°001/2021 

 
Defere as inscrições das(os) candidatas(os) para 
os Cargos de Reitor(a) e Vice-Reitor(a), quadriênio 
2022-2025. 

A Comissão Eleitoral das Eleições Diretas para os Cargos de Reitor(a) e Vice-Reitor(a), 

quadriênio 2022-2025, constituída através da Portaria n° 306/2021, publicada no Diário Oficial de 

03.08.2021, no uso de suas atribuições e com base nos Artigos 5o (inciso V) e 9o da Resolução 

n°888/2012, do Conselho Universitário (CONSU) da UNEB, após análise dos documentos 

apresentados no ato das inscrições,  

RESOLVE: 

Art. 1°. Deferir, com base no Art. 12, §3°, as inscrições das(os) candidatas(os) abaixo 
relacionados:    

Candidata a Reitora: Adriana dos Santos Marmori Lima / Candidata a Vice-Reitora: Dayse Lago 

de Miranda (Processo SEI nº 074.7000.2021.0035943-62); 

 

Candidato a Reitor: Marcelo Duarte Dantas de Ávila / Candidata a Vice-Reitora: Sofia Silva de 

Souza (Processo SEI nº 074.7126.2021.0035901-13); 

 

Candidata a Reitora: Carla Liane Nascimento Santos / Candidata a Vice-Reitora: Amelia Tereza 

Santa Rosa Maraux (Processo SEI nº 074.7135.2021.0036081-60). 

 

Art. 2º. Publique-se e cumpra-se. 

 

Salvador, 11 de agosto de 2021. 

 

Profª. Nilza da Silva Martins 
Mat. 74.275394-7  

Presidente da Comissão Eleitoral 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 1.679/2017, D.O. 18/07/2017 

 
COMISSÃO ELEITORAL 

 


